Maka, masalah ini tidak akan bisa terselesaikan kecuali dengan poligami, *insya Allah*.
- 2- Pernikahan merupakan sebab terjalinnya hubungan (kekeluargaan) dan keterikatan di antara sesama manusia, setelah hubungan nasab. Allah *Subhanahu wa Ta'ala* berfirman,

<sup>1</sup> Dinukil dalam *Majalah al-Balaagh* (edisi no. 1028, tgl 1 Rajab 1410 H/ 28 Januari 1990 M).

<sup>2</sup> Atsar yang shahih riwayat Imam al-Bukhari (no. 4787).

<sup>3</sup> *Liqaa-il Baabil Maftuuh* (12/83).

<sup>4</sup> *Fataawal Mar'atil Muslimah* (2/690).

<sup>5</sup> Hikmah adalah menempatkan segala sesuatu tepat pada tempatnya, yang ini bersumber dari kesempurnaan ilmu Allah *Subhanahu wa Ta'ala*, lihat kitab *Taisirul Kariimir Rahmaan* (hal.